
Předmětem této diplomové práce je analýza prostředků, které tvoří součást narativních strategií v
ještědských prózách Karoliny Světlé. Těžiště práce spočívá v analýze konkrétních narativních textů.
Zvláštní pozornost je věnována vypravěči a jeho specifické stylizaci, která se projevuje zejména v rovině
jazykové a komunikační. Tato stylizace je chápána jako prostředek transpozice některých prvků
vyslechnutého lidového vyprávění,
které stálo u zrodu těchto próz, do struktury textu. Na úrovni makrostruktury vyprávění jsou zkoumány
funkční vztahy mezi narativy různých rovin. Předmětem analýzy jsou i rámcové narativy, které v
některých případech slouží jako prostředky nastolení specifické komunikační situace lidového
vypravěče. Dále jsou analyzovány způsoby konstrukce lidových postav v ještědských prózách, s
důrazem na stylizaci jejich dialogů.


